2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 29 »  декабря  2022 года  №  187

г. Богучар

О внесении дополнения в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 03.11.2017 № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения – город Богучар»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского         поселения – город Богучар от 03.11.2017 № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения – город Богучар» следующее дополнение:
1.1. В приложении к решению «Правила благоустройства территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области»:

1.1.1. Статью 19 раздела 2 дополнить частями 5-6 следующего содержания:

«5. Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза твердых коммунальных отходов.

6. При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах необходимо разместить информацию о видах твердых коммунальных отходов, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60х40 см, 50х27 см, 60х40 см +/- 5 см от размера табличек.»;
1.1.2. Часть 5 статьи 45 раздела 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) складирование на площадках для сбора крупногабаритных отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, охране окружающей среды и благоустройству (Клименко В.П.).
Глава городского поселения –

город Богучар

И.М.Нежельский